



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VESTUÁRIOS PARA FARDAMENTOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DASECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DE PARAIPABA – CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.046/2021 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA ME
CNPJ Nº. 09.214.885/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL IMPERMEÁVEL EMBORRACHADO BRANCO Confeccionado com um excelente material emborrachado de primeira linha; Possuir Certificado de Aprovação – CA; com uma alça de pescoço e tirante na cintura.	MAICOL	UND	300	R\$ 24,19	R\$ 7.257,00
2	CALÇA BRANCA DE BRIM COM BOLSO Calça em tecido branco; Elástico na cintura; Contendo dois bolsos dianteiros tipo faca e dois traseiros; Possuir faixa reflexiva na cor prata em ambos os lados abaixo do joelho; Possuir Certificado de Aprovação – CA; Numeração referente aos tamanhos: M = 42/44 G = 46/48 GG = 50/52 EG = 54/56	PROPRIA	UND	300	R\$ 57,30	R\$ 17.190,00
4	JALECO DE BRIM BRANCO MANGA CURTA COM GOLA Confeccionado em Tergal tecido de qualidade e ótimo acabamento; Com gola, manga curta, 3 bolsos (1 superior e 2 inferiores); Estampado no bolso superior o brasão do município de Paraipaba; Possuir Certificado de Aprovação – CA; Numeração referente aos tamanhos: P = 44/46 M = 48/50 G = 52/54 GG = 56/58 EG = 60/62	PROPRIA	UND	300	R\$ 49,51	R\$ 14.853,00
5	BOTA BRANCA EM PVC Confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila) injetado; Possuir Certificado de Aprovação – CA; Possuir forro interno de poliéster; Altura do cano 32.5cm; Possuir solado com desenho antiderrapante e de fácil limpeza; Pacote contendo um par; Proteger os pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados,	VULCAFLEX	UND	300	R\$ 53,24	R\$ 15.972,00



Prefeitura de Paraipaba



	ambiente que tenham contato com sangue, com derivados de petróleo, óleos, produtos químicos, ácidos e solventes; Embalagem contendo um par; Numeração referente aos tamanhos: N° 39 N° 40 N° 41 N° 42 N° 43 N° 44/45/16					
6	CALÇA BRANCA EM PVC FORRADA COM BOLSO Calça em PVC branco; Elástico na cintura; Contendo dois bolsos dianteiros tipo faca e dois traseiros; Calça de proteção para chuva e respingos como água e produtos químicos leves; Flexível e confortável; Confeccionada em PVC com forro de poliéster; e Garanta as pernas (membros inferiores) do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. Possuir Certificado de Aprovação – CA; Numeração referente aos tamanhos: M=42/44 G=46/48 GG=50/52 EG = 54/56 EGG=	PRÓPRIA	UND	300	R\$ 74,27	R\$ 22.281,00
7	JAQUETA / JALECO PVC FORRADA COM CAPUZ Jaqueta / Jaleco em PVC branco; Proteção para chuva e respingos como água e produtos químicos leves; Flexível e confortável; Com forro de poliéster; e Garanta os braços (membros superiores) cabeça e pescoço do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. Possuir Certificado de Aprovação – CA; Numeração referente aos tamanhos: M=42/44 G=46/48 GG=50/52 EG = 54/56	PRÓPRIA	UND	300	R\$ 27,38	R\$ 8.214,00
8	TOUCA DESCARTÁVEL Utilizada para cobrir os cabelos em procedimentos, evitando contaminações; Com elástico: permite melhor fixação na cabeça; Hipoalergênica: pode ser utilizada com segurança por indivíduos alérgicos; Soldagem eletrônica por ultrassom: confere qualidade do produto; Permita uma maior respirabilidade do couro cabeludo; Conforto durante sua utilização. Pacote com 100 unidades.	MAICOL	UND	50	R\$ 27,25	R\$ 1.362,50
9	CALÇADO TIPO BOTINA Calçado de segurança tipo botina; Possuir Certificado de Aprovação – CA; Pacote contendo um par; Fechamento em elástico preto; Confeccionado em couro preto curtido ao cromo; Forro da gáspea em não tecido na cor cinza; Palmilha de montagem em material sintético na cor branca; Solado em poliuretano bidensidade na cor preta injetado diretamente no cabedal; e Biqueira de aço. N° 39 N° 40 N° 41 N° 42 N° 43 N° 44/45/16	VULCAFLEX	UND	50	R\$ 54,29	R\$ 2.714,50
VALOR GLOBAL						R\$ 89.844,00

CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ Nº. 30.948.037/0001-07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----	------	----------------	-------------



Prefeitura de **Paraipaba**



03	BERMUDA BRANCA DE BRIM COM BOLSO Bermuda em tecido branco; Elástico na cintura; Contendo dois bolsos dianteiros tipo faca e dois traseiros; Numeração referente aos tamanhos: M = 42/44 G = 46/48 GG = 50/52 EG = 54/56	PROPRIA	UND	300	R\$ 54,49	R\$ 16.347,00
10	CAMISA DE ALGODÃO TIPO GOLA POLO Com um bolso na frente; Brasão da Prefeitura de Paraipaba estampado no bolso; Cores preta, azul, amarelo, branca ou verde; Nome da secretaria estampado atrás; e Numeração referente aos tamanhos: M=42/44 G=46/48 GG=50/52 EG = 54/56	PROPRIA	UND	300	R\$ 43,20	R\$ 12.960,00
VALOR GLOBAL						R\$ 29.307,00

Paraipaba, 27 de outubro de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE